
 1 

Smlouva o provedení odchytu holubů 
uzavřená podle § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 
I. Smluvní strany 

1. Statutární město Pardubice 
sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
bankovní spojení: 326561/0100 u pobočky Komerční banky, a.s., v Pardubicích 
zastoupené ve věcech smluvních: 
Ing. Miroslavem Míčou, vedoucím odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic 
zastoupené ve věcech technických: 
Bc. Romanem Slachem, pracovníkem oddělení odpadů a ovzduší OŽP Magistrátu města Pardubic 
e-mail: roman.slach@mmp.cz, telefon: 466 859 196 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
2.     Mgr. Miloš Krejsa 
        sídlo: xxxxxxxxxxxxxxx 
        IČ: 66307694  
        DIČ: CZ6903203703 
        bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx , telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen „poskytovatel“) 

 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

 

 

smlouvu o provedení odchytu holubů 
 
 

II. Předmět smlouvy, předmět plnění 
 
1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí řádně poskytnout plnění touto smlouvou 

vymezené, a to ve sjednané době, v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění uhradit sjednanou cenu, která 
je blíže specifikována v čl. IV. této smlouvy.  
 

3. Předmětem plnění dle této smlouvy je závazek poskytovatele provést v období od 7. 1. 2019                 
do 7.3.2019 odchyt zdivočelých holubů ve městě Pardubice pomocí pevných odchytových zařízení - 
klecí, které budou instalovány na budovách ve vybraných částech města Pardubice. Poskytovatel zajistí 
zejména: 

a) instalaci 8 ks odchytových zařízení (klecí),  
b) kladení a doplňování nástrahy (zrní) a vody,  
c) provádění kontroly a odběru odchycených holubů,  
d) veterinární asanaci kadaverů,  



 2 

e) veškeré případné odchyty holubů v napadených půdních prostorech objektů města i v 
objektech jiných vlastníků. 

 
4. Součástí plnění jsou všechny práce a činnosti nezbytné pro jeho bezvadné a řádné provádění a 

kompletní dokončení. 
 

5. Poskytovatel je povinen na své náklady zajistit veškeré prostředky a materiály nezbytné k řádnému 
poskytnutí služeb.     
 

III. Doba plnění 
 

1.   Poskytovatel  se  zavazuje  provádět   odchyt  zdivočelých  městských  holubů v  období  od  7.1.2019  do        
      7.3.2019, a  to v  předem  vytipovaných  lokalitách,  které  jsou   uvedeny  v příloze,  která tvoří  nedílnou  
      součást této smlouvy. 
 
2.   V případě, že  odchyt bude  přerušen  z  důvodu   extrémních   klimatických  podmínek,  bude   příslušný   
       počet dní  nahrazen  prodloužením  termínu  doby odchytu, tak aby odchyt  na sebe plynule navazoval. 
 

IV. Cena 

1. Celková cena za řádné, včasné a úplné poskytnutí služeb bude stanovena v závislosti na počtu 
umístěných odchytových zařízení (klecí) a počtu jednotlivých období jejich umístění, přičemž obdobím 
se rozumí vždy 30 kalendářních dní (dále jen „měsíce“), v souladu s následujícími ustanoveními toho 
článku smlouvy. 

2. Cena za činnost jednoho odchytového zařízení a období jednoho měsíce je 4.150,- Kč bez DPH. Celková 
cena se stanovuje jako součin ceny 1 klece za období jednoho měsíce, tj. 4.150,- Kč, počtu umístěných 
klecí, tj. 8 ks, a počtu měsíců ve sjednaném období, tj. 3 měsíce. Celková cena tedy činí 99.600,- Kč bez 
DPH (slovy: devadesát devět tisíc šest set korun českých), DPH ve výši 21% činí 20.916,- Kč, tj. celková 
cena vč. DPH činí 120.516,-Kč. 

3. Výše uváděná cena je konečná a nejvýše přípustná a obsahuje veškeré práce, činnosti, dodávky, 
náklady spojené s odchytem holubů ve městě Pardubice dle čl. II. odst. 3 smlouvy (vč. nákladů na 
dopravu a odměny osob, jejichž prostřednictvím poskytovatel službu zajišťuje). Součástí ceny jsou i 
veškeré případné odchyty holubů v napadených půdních prostorech objektů města i v objektech jiných 
vlastníků po dobu účinnosti této smlouvy. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny 
nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich realizací potvrzeny formou písemného 
dodatku obou smluvních stran. Úhradu za veškeré práce, které by poskytovatel provedl nad rámec 
rozsahu plnění vymezeného touto smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není objednatel 
povinen poskytovateli uhradit. 
 

 
V. Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel do 15 dnů po ukončení plnění dle čl. III. této smlouvy 
vystaví a doručí objednateli daňový doklad – fakturu.  

2. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel nebude poskytovateli poskytovat zálohy. 

3.  Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
        označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, IČ 
        číslo smlouvy 



 3 

        číslo faktury 
        den odeslání a den splatnosti faktury 
        označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
        fakturovanou sumu vč. DPH 
        rozpis už fakturovaných částek 
        označení poskytovaných služeb 
        razítko a podpis oprávněné osoby. 
 
4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel je oprávněn 

vrátit ji poskytovateli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli. 

 
5. Fakturu lze doručit též elektronicky na adresu: faktury@mmp.cz. 

 
6. Faktura je splatná do 15 dní od prokazatelného doručení řádné a bezvadné faktury objednateli. Za 

okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná částka připsána na účet 
poskytovatele.  

 
7. Poskytovatel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není nespolehlivým 

plátcem. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na účet poskytovatele uvedený na faktuře za 
předpokladu, že poskytovatel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem 
daně jako nespolehlivý plátce. Pokud poskytovatel bude zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý 
plátce, objednatel uhradí poskytovateli pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno 
místně příslušnému správci daně poskytovatele.  

 
 

VI. Smluvní pokuty 

 
1.  Za každé zjištěné jednorázové porušení povinností uvedených v ustanovení čl. II. odst. 3 této smlouvy 

uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých). V případě 
časového prodlení poskytovatele se zahájením sjednané služby uhradí poskytovatel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění vč. DPH dle čl. IV. této smlouvy za každý započatý den 
prodlení.  
 

2.  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen poskytovateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky vč. DPH za každý započatý den prodlení. 
 

3.  Výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé za pozdní, vadné 
či vůbec žádné provedení služby, ve výši prokazatelných nákladů, které objednateli v této souvislosti 
vzniknou.  

 

VII. Zvláštní ujednání 

 

1.  Poskytovatel je povinen dodržovat platné předpisy a technologické postupy. Poskytovatel se zavazuje 
provádět plnění s odbornou péčí, prostřednictvím dostatečně kvalifikovaných osob. 

 
2.     Poskytovatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění  
        prací. Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů a  
        norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. 

 
3.     Odchyt holubů bude uskutečňován za každého počasí s přístupem, aby odchyt byl efektivní a šetrný  
        k odchyceným holubům.  



 4 

 
4.    Poskytovatel zodpovídá za veškeré škody na majetku či zdraví, které vzniknou jeho činností v průběhu     

  odchytu. 
 

5.  Objednatel si vyhrazuje právo provádění kontrol s přístupem k odchytovým klecím. Případné kontroly 
budou za přítomnosti poskytovatele. 

 
6.  Nedílnou součástí této smlouvy – přílohou - je přehled patnácti vytipovaných stanovišť pro účely 

umístění odchytových klecí. Tyto budou v případě stagnace odchytu přemisťovány. 
 

7.  Poskytovatel poskytuje na plnění dle této smlouvy záruku v délce 6 měsíců od dne podpisu protokolu o  
     provedené práci oběma smluvními stranami. 
 
8. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, odpovědnost za vady a záruka za jakost se řídí příslušnými      

ustanoveními občanského zákoníku.  
 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá po řádném uvážení a je plně způsobilý ke splnění všech 
závazků, které na sebe touto smlouvou převezme. Poskytovatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré 
požadavky dohodnuté s objednatelem a že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu této smlouvy.  

 
2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 

 
3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy 
je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze 
namítnout kdykoliv a to i když již bylo započato s plněním 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a poskytovatel jeden 

výtisk. 
 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv).  

 
6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do 

tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 



 5 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

  
9. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu 

fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna 
bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.  

 
10. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 

údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 
příslušných právních předpisů, poskytuje poskytovatel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv statutárním městem 
Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 

 
11.  Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 

Příloha: přehled vytipovaných stanovišť k umístění odchytových klecí 
 
 
 
V Pardubicích dne: 
 
 
 
 
 
 
…………………………..…………………………..                                         ……….……………………………………………. 
                    Objednatel                                                                                                        Poskytovatel               
 
           Ing. Miroslav Míča                   Mgr. Miloš Krejsa          
vedoucí odboru životního prostředí                                                                                
         Magistrát města Pardubic 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Příloha: 

 
 

Vytipovaná stanoviště k umístění odchytových klecí 
                     

1. Východočeské divadlo Pardubice 

2. Střední průmyslová škola elektrotechnická, ul. Karla IV, čp. 13 

3. MRF, ul. U Divadla, čp. 828 
4. Komerční banka a.s., nám. Republiky, čp. 222 

5. Labská hotelová škola s.r.o., U Josefa 118 
6. Bytový dům, ul. Bartoňova 826 (Dubina) 

7. Bytový dům, ul. Bělehradská čp. 513 (Polabiny) 

8. Univerzita Pardubice, nám. Čs. legií, čp. 565 
9. Univerzita Pardubice, chem. fakulta, čp 573, pavilon A až G 

10. Univerzita Pardubice, koleje, čp 573, pavilon E čp. 100, pavilon F čp. 98 
11. Bytový dům, ul. Brožíkova, čp. 431 (Polabiny) 

12. Sportovní gymnázium Pardubice, ul. Dašická, čp. 268 

13. Bytový dům, ul. Gagarinova, čp. 380 – 383 (Polabiny) 

14. Bytový dům, ul. Jana Zajíce čp. 947 

15. Bytový dům, ul. Erno Košťála, čp. 1013 – 1017 (Dubina)  
 
 
(Tučným písmem jsou označena stanoviště, kde v průběhu roku 2018 byl hlášen zvýšený výskyt holubů) 

 
 
 
 
 

 
 
       
 
 

 

 


